

OZHW

Energie

Vragen ten behoeve van de eerste Nota van Inlichtingen

14-4-2021

Nieuwe/gewijzigde/toegevoegde bijlagen (te gebruiken bij uw inschrijving):

- OZHW Energie Prijzenblad 2021-04-14.xlsx
- OZHW Energie (concept) overeenkomst 2021-04-14.pdf
- OZHW Energie Aansluitprofielen 2021-04-14.xlsx
- Wijziging in planning:

Sluiting inschrijftermijn: **maandag 17 mei 2021 8:30 uur.**
 Gunningsbeslissing **maandag 17 mei middag.**
 Afloop standstill periode **dinsdag 8 juni 2021.**

	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	13.1.1 & 4.1.3	Leverancier loopt bij het vrij kunnen toevoegen en afvoeren van aansluitingen een groter risico. Dit risico zal dan ook zichtbaar zijn in een af te geven tarief. Om het risico te beperken en de prijs voor opdrachtgever zo laag mogelijk te houden stelt leverancier een mutatiebandbreedte van 20% voor. Is dit akkoord voor opdrachtgever?	Het dient mogelijk te zijn om binnen een bandbreedte van 20% op het Contractvolume per leveringsjaar, gedurende de Contractperiode nieuwe Aansluitingen toe te voegen of bestaande Aansluitingen te verwijderen. Indien er aansluitingen bijkomen of vervallen buiten een bandbreedte van 20% treden de Aanbestedende Dienst en de Inschrijver met elkaar in overleg zodat er op marktconforme wijze bepaald kan worden hoe dit volume verrekend zal worden.
2	13.1.10	Kan AD aangeven of er voorkeuren zijn voor groene stroom? (EU/NL wind, zon, hydro)	Ja, zoals in eis 10 is aangegeven: "Opdrachtnemer levert groene stroom..."
3	13.1.12	Kan AD aangeven of er voorkeuren zijn voor groen gas? (Vertogas, Co2 compensatie, Gold Standard)	Ja, zie paragraaf 1.2.
4	13.1.9	Kan AD aangeven wat zij precies verwachten van Leverancier ten behoeve van het adviseren in energietransitie e.d.?	De leverancier beschikt over een afdeling of deskundigen waar de Aanbestedende dienst een beroep op kan doen bij vraagstukken op het gebied van eisen en doelstellingen uit het Klimaatakkoord, voor zover het vraagstuk invloed heeft of kan hebben op de levering van energie.
5	14.1.16	Leverancier rekent doorgaans de GvO's + (groen) gas af op werkelijk verbruik. Hierdoor is het niet mogelijk om jaarlijks te kijken naar hoeveel GvO's er daadwerkelijk nodig zijn. Is het akkoord voor AD dat Leverancier deze werkwijze hanteert?	Akkoord.
6	14.1.21	Bij slimme meters of grootverbruik aansluitingen worden deze teruglever verbruiken vermeld op de factuur. Bij de conventionele meters is dit niet zichtbaar omdat hier een voorschot gehanteerd wordt.	Akkoord.
7	14.1.23	Leverancier pas niet automatisch het voorschot aan. Dit gebeurt op verzoek van AD.	Akkoord.
8	14.1.26	AD ontvangt elke maand de VKO met hoeveel er teruggeleverd is. Is dergelijke informatie akkoord voor AD?	Akkoord, mits er ook na elk kalenderjaar een volledig overzicht geleverd wordt zoals aangegeven bij eis 26.
9	14.1.26	De omvang van de GvO's is gelijk aan de levering. Is dat akkoord?	Akkoord.
10	15.2	AD geeft aan dat er 1 vergoeding opgegeven dient te worden voor de teruglevering. Leverancier hanteert hier net als bij Levering Enkel, Piek en Dal vergoedingen. Kan AD dit aanpassen?	Dit is akkoord. Het prijzenblad is aangepast.
11	6.2.6	AD spreekt over het tussentijds opzeggen van de Overeenkomst met een opzegtermijn van 6 maanden. Voor de levering van Elektriciteit en Gas is het niet vanzelfsprekend om een Overeenkomst tussentijds te beëindigen. Kan AD akkoord geven om dit te verwijderen uit artikel 1.2.6? Indien niet akkoord, verneemt Leverancier graag een alternatief en uw motivatie.	Akkoord, mits leverancier zich houdt aan vooraf gestelde eisen. De Overeenkomst kan alleen worden opgezegd als de contractuele verplichtingen niet na worden gekomen.

	Onderwerp	Vraag	Antwoord
12	6.1.2.6.	Leverancier merkt op dat Leveringsvoorwaarden van leverancier van de hand gewezen worden. De leveringsvoorwaarden van leverancier zijn gebaseerd op de standaard voorwaarden van EnergieNederland. In deze leveringsvoorwaarden staan de algemene energie gerelateerde zaken, die niet voldoende beschreven worden in de Overeenkomst van AD. Leverancier heeft op basis van haar eigen voorwaarden een leveringsvergunning ontvangen en hecht daarom belang aan het gebruik van deze voorwaarden. Leverancier stelt voor de algemene leveringsvoorwaarden van leverancier niet van de hand te wijzen maar als laagste in rang op te nemen in de aanbestedingsstukken. Juridisch gezien zullen dan, indien er tegenstrijdigheden naar voren komen, de overige aanbestedingsdocumenten prevaleren boven voorwaarden leverancier. Echter indien iets niet in de aanbestedingsstukken is gecovered gelden de voorwaarden van leverancier. Is dit akkoord voor AD?	Voor zover de voorwaarden van Opdrachtnemer de algemene inkoopvoorwaarden niet overschrijven zullen die worden geaccepteerd. Ze prevaleren dan als laatste document.
13	7.2.4	Er wordt een geldigheid van 19 dagen gevraagd op de prijs inclusief de bezwaartermijn. Kan AD derhalve bevestigen dat de voornemende gunning op de dag van indiening wordt bekendgemaakt? Dit omdat vaste prijzen erg volatiel zijn.	Dit is niet mogelijk. Er moeten verschillende, verplichte, handelingen worden gedaan. De sluiting van de inschrijftermijn wordt verplaatst naar maandag 17 mei 2021 8:30 uur. Aan het eind van deze dag zal de gunningsbeslissing worden verstuurd. Afloop standstill periode is dan op 8 juni 2021. Deze laatste periode is wettelijk verplicht en kan niet worden gewijzigd.
14			
15	Aanbestedingsdocument artikel 1.2.3 Vereiste kerncompetenties	Heeft AD ook een formulier om bij eventuele gunning de referentiebeschrijving te doen of dient de winnende inschrijver dit in eigen format te doen?	Dit mag in eigen format, zolang de gevraagde elementen er maar in terug komen.
16	Aanbestedingsdocument artikel 1.2.6	De levering van elektra eindigt altijd op 24:00h van een bepaalde dag. Voor gas is dit echter 06:00h op de volgende dag. De leveringstermijn zal dan ook eindigen op 30 juni 24:00h voor elektra en om 1 juli 06:00h voor gas. om verwarring te voorkomen ziet Leverancier dit graag bevestigt.	Akkoord.
17	Aanbestedingsdocument artikel 2.4 Planning	AD wenst een vaste prijs, maar heeft er wel voor gekozen om een termijn tot voorlopige gunning te hanteren van 12 dagen. Dit is voor Leverancier veel te lang. Zo'n lange termijn zorgt namelijk voor een onevenredig groot risico, aangezien de prijzen dagelijks veel kunnen wijzigen. Leverancier verzoekt AD daarom om de voorlopige gunning maximaal 2 dagen na sluiting van de inschrijftermijn. Mocht AD hier niet mee akkoord gaan, dan ontvangt Leverancier graag een toelichting welke ingaat op de genoemde zorgen van Leverancier.	Zie ook het antwoord op vraag 13.
18	Aanbestedingsdocument artikel 4.1.1	Leverancier kan niet akkoord gaan met het zomaar toevoegen van GXX aansluitingen. Deze aansluitingen hebben veelal een groter risico voor leveranciers. Leverancier wil daarom voorstellen dat mocht AD dergelijke GXX aansluitingen toevoegen (of mocht een bestaande G2C aansluiting gewijzigd worden naar een GXX aansluiting), dat Partijen dan in overleg treden over mogelijke aanpassingen in de vaste prijs. Dit om het prijsrisico voor Leverancier weg te nemen. Gaat AD hiermee akkoord? Zo nee, dan ontvangt Leverancier graag een toelichting die ingaat op de genoemde zorgen.	Akkoord.
19	Aanbestedingsdocument artikel 4.1.1	Leverancier kan niet onvoorwaardelijk akkoord gaan met het hanteren van de vaste prijs bij inkrimping of uitbreiding. Dit zou namelijk een te groot risico met zich meebrengen. Leverancier hanteert voor dit soort aanvragen altijd een volumebandbreedte van 15% op zowel elektra en gas. Deze bandbreedte is op het netto volume. Gaat AD hiermee akkoord? Zo nee, dan ontvangt Leverancier graag een toelichting waarom AD hier niet mee akkoord kan gaan.	Het dient mogelijk te zijn om binnen een bandbreedte van 20% op het Contractvolume per leveringsjaar, gedurende de Contractperiode nieuwe Aansluitingen toe te voegen of bestaande Aansluitingen te verwijderen. Indien er aansluitingen bijkomen of vervallen buiten een bandbreedte van 20% treden de Aanbestedende Dienst en de Inschrijver met elkaar in overleg zodat er op marktconforme wijze bepaald kan worden hoe dit volume verrekend zal worden.

	Onderwerp	Vraag	Antwoord
20	Aanbestedingsdocument artikel 4.1.10	AD specificeert niet of zij een minimum eis heeft aan de vergroeningsbron. Kan AD aangeven of zij bijvoorbeeld enkel GvO's op basis van Europese Wind wil ontvangen of maakt dat niet uit voor AD?	Gvo's op basis van Europese wind, water of zon.
21	Aanbestedingsdocument artikel 4.1.10 en 4.1.11	Leverancier kan middels een symbolisch certificaat verklaren dat zij stroom middels de gevraagde GvO's en gas middels CO2 gecompenseerd gas levert. Volstaat dit voor AD ter bewijsvoering? Zo nee, op welke wijze zou Leverancier moeten aantonen dat zij inderdaad de GvO's en het CO2 gecompenseerd gas levert?	Certificaat is akkoord.
22	Aanbestedingsdocument artikel 4.1.16	Leverancier verwerkt de GvO prijs altijd standaard in het leveringstarief. Op deze manier hoeft er niet bepaald te worden wat er definitief aan GvO's geleverd moet worden, omdat dit al gekoppeld is aan het leveringstarief. Is het daarom akkoord om deze eis te laten vervallen? Zo nee, kan AD dan aangeven waarom er een jaarlijkse bepaling van het te leveren aantal GvO's nodig is?	Akkoord, mits er ook na elk kalenderjaar een volledig overzicht geleverd wordt zoals aangegeven bij eis 26.
23	Aanbestedingsdocument artikel 4.1.17	Kan AD aangeven wat zij bedoeld met eis 17? Gaat deze eis over de GvO's welke zij zelf zal opwekken?	Ja, het betreft de GVO's van OZHW. OZHW wil na het eerste contractjaar kunnen overwegen wat te doen met de GVO's.
24	Aanbestedingsdocument artikel 4.1.22	AD stelt dat de kleinverbruik aansluitingen per kalenderjaar afgerekend moeten worden. Gaat AD er daarom mee akkoord dat zij een factuur krijgt voor de periode 1-7-2021 t/m 31-12-2021 om zo te factureren op basis van kalenderjaar? Dit zou ook betekenen dat AD aan het eind van de contractperiode een factuur op basis van een halfjaar zal krijgen.	Akkoord.
25	Aanbestedingsdocument artikel 4.1.24	Leverancier beschikt niet over een portaal waarin zij een signaal af kan geven indien verbruiken afwijken van de benchmark. Dit is voor Leverancier ook niet in te bouwen. Gaat AD ermee akkoord om deze eis te laten vervallen? Zo niet, dan ontvangt Leverancier hier graag een toelichting op.	Die eis komt te vervallen.
26	Aanbestedingsdocument artikel 4.1.6	Kan AD aangeven wat zij bedoeld met het aanwijzen van een externe intermediair als tussenpersoon?	Een gespecialiseerd bedrijf die in de opdracht van OZHW begeleid in het beheer/ muteren van locaties van OZHW.
27	Aanbestedingsdocument artikel 4.1.7, 4.1.8 en 4.1.9	Leverancier heeft geen adviestak welke zich richt op de energietransitie. Zij kan daarom niet voldaan aan eisen 7, 8 en 9. Leverancier vind ook niet dat dit past bij een uitvraag voor de levering van elektriciteit en gas. Deze werkzaamheden vallen buiten de scope van de overige werkzaamheden en enkel grotere bedrijven hebben de capaciteit om aan deze eisen te voldoen. Leverancier ziet deze eis daarom als disproportioneel en onredelijk en ziet deze daarom graag geschrapt. Mocht AD hier niet in meegaan, dan ontvangt Leverancier graag een toelichting die ingaat op de genoemde zorgen.	Zie antwoord op vraag 4. De bedoeling van de vraag is het kunnen raadplegen van de Leverancier met betrekking tot de voorwaarden en mogelijkheden van (terug)levering van energie, aansluitvermogens e.d. in de situaties dat Aanbestedende dienst bijvoorbeeld zonnepanelen plaatst of een gebouw aardgasvrij maakt. Door het gevraagd advies direct te koppelen aan de Levering is de vraag proportioneel.
28	Aanbestedingsdocument artikel 4.1/4.2	Kan de AD aangeven dat er tijdens de leveringsperiode er geen teruglevering plaats gaat vinden op kleinverbruikaansluitingen? Mocht er toch teruggeleverd worden, dan saldeert leverancier conform de wettelijke kaders bij de kleinverbruik aansluitingen. Eventuele netto teruglevering zal dan afgerekend worden tegen de aangeboden terugleveringsprijs. Wanneer de salderingsregeling wordt afgeschaft of afgebouwd, dan volgt Leverancier deze wijzigingen in de regels. Is dit akkoord voor AD?	Kleinverbruikaansluitingen met teruglevering d.m.v. zonnepanelen worden voor ingang contractdatum omgezet naar grootverbruik. Salderingsregeling is dan niet meer van toepassing. Voor alle locaties met zonnepanelen is een SDE-subsidie aangevraagd.
29	Aanbestedingsdocument artikel 4.2	Kan de AD aangeven dat het mogelijk is, gezien de prijs elementen, om een andere prijs te hanteren voor kleinverbruik-aansluitingen dan voor grootverbruikaansluitingen? Dit zou de prijsvorming wel ten goede komen.	Dit is reeds gesplitst in het prijzenblad.
30	Algemene Inkoopvoorwaarden	Artikelen 7, 8, 10, 11, 12, 14, 16, 17, 19b en 19c van de Inkoopvoorwaarden is niet van toepassing op de levering van gas en elektriciteit. Graag dit artikel als niet van toepassing verklaren.	Dit is niet akkoord. Daar waar een artikel niet van toepassing is, is het niet van toepassing. Algemene voorwaarden zijn algemeen van aard en worden niet aangepast.

	Onderwerp	Vraag	Antwoord
31	Algemene Inkoopvoorwaarden 18a	Kan AD bevestigen dat artikel 18a van de algemene Inkoopvoorwaarden niet gebruikt kan worden indien de tekortkoming van Leverancier veroorzaakt wordt door een derde partij (bijvoorbeeld de regionaal of landelijke Netbeheerder)?	Dit is akkoord.
32	Algemene inkoopvoorwaarden 6.B	Er wordt aangegeven om de betalingstermijn met 40 dagen op te schorten. Is dit een vereiste of kan dit worden opgeschort? Indien een vereiste dan graag benieuwd naar uw motivatie en een eventuele alternatief.	De opschorting van 40 dagen heeft te maken met de kantoorsluiting op scholen in de zomervakantie, waardoor gedurende die periode geen administratieve handelingen worden verricht voor facturen die binnen die periode worden ontvangen. Facturen die 2 weken voor de zomervakantie (Nederland-Midden) worden ontvangen kunnen op de vervaldatum in de vakantieperiode worden betaald. Termijnfacturen voor de levering van energie zijn een uitzondering en kunnen automatisch betaald worden.
33	Algemene Inkoopvoorwaarden artikel 6B	Leverancier kan niet akkoord gaan met een opschorting van betaling in de zomervakantie periode. Alle facturen worden op voorspelbare momenten gestuurd. Hier kan AD rekening mee houden en dit is niet een gegronde reden om de betaling op te schorten. Graag dit artikel als niet van toepassing verklaren.	Zie het antwoord op vraag 32.
34	Algemene Inkoopvoorwaarden artikel 6D	Graag ziet Opdrachtgever artikel 6D van de Algemene inkoopvoorwaarden wederkerig verklaart en toegevoegd dat dit enkel is toegestaan na afstemming met de wederpartij. Is dit akkoord? Zo nee, waarom niet.	Dit is akkoord.
35	Concept overeenkomst artikel 1.1	AD stelt dat enkel haar eigen Algemene Inkoopvoorwaarden van toepassing zijn. Deze zijn echter in zijn totaliteit niet geschreven op de werking van de energiemarkt. Daarom zou Leverancier graag haar eigen algemene leveringsvoorwaarden, in afwijking van artikel 2b van de Algemene Inkoopvoorwaarden, als laagste in rang toevoegen aan de overeenkomst. Gaat AD hiermee akkoord? Zo nee, dan ontvangt Leverancier graag een toelichting hierop.	Zie het antwoord op vraag 12.
36	Concept overeenkomst artikel 2.1	Kan AD aangeven op welke scholen zij (hoogstwaarschijnlijk) zonnepanelen gaat leggen? Hierbij ontvangt Leverancier dan ook graag de (voorlopige) planning. Dit kan Leverancier dan in zijn aanbieding verwerken.	Tussen dec 2021- maart 2022 (onder voorbehoud) worden de volgende 10 locaties (onder voorbehoud) voorzien van Zonnepanelen: OBS de Draaimolen (locatie bachlaan en stellingmolen) OBS de Piramide (Burg de Zeeuwstraat en Gerard Alewijnssstraat) OBS de Reijer, OBS de Bosweide, Maximacollege, Focus beroepsacademy, Dalton Lyceum Barendrecht (Mavo en hoofdgebouw)
37	Concept overeenkomst artikel 3.1	Kan AD aangeven of er nog optiejaren zijn om de overeenkomst met wederzijdse goedkeuring te verlengen?	Dit is niet mogelijk. Een raamovereenkomst duurt maximaal 4 jaar.
38	Concept overeenkomst artikel 3.2	Leverancier kan niet akkoord gaan met het recht van AD om de overeenkomst met een opzegtermijn van 6 maanden te beëindigen. Dit zorgt voor een onevenredig risico bij Leverancier. Leverancier verzoekt AD daarom ook om deze bepaling te schrappen.	Zie het antwoord op vraag 11.
39	Concept overeenkomst artikel 3.2	Kan AD bevestigen dat zij enkel de Overeenkomst mag beëindigen wanneer Leverancier herhaaldelijk in gebreke blijft?	Zie het antwoord op vraag 11. Artikel 3.2 in de (concept)overeenkomst komt hiermee te vervallen. Overige voorwaarden om te kunnen beëindigen blijven van toepassing.
40	Concept overeenkomst artikel 4.1	Kan AD aangeven wat zij precies gerapporteerd wil zien over de voortgang van de levering? Is dit enkel het geval indien zich er problemen voordoen?	Leverancier rapport (de voortgang van) de Levering aan de hand van Eisen 24 tot en met 27 in het aanbestedingsdocument.
41	Concept overeenkomst artikel 5.1	Kan AD hieraan toevoegen dat alle genoemde prijzen exclusief de door de overheid verplichte heffingen is? Dit betekend dus exclusief energiebelasting, ODE, etc.)	Dit is akkoord.
42	Concept overeenkomst artikel 6.1	Om een goede opvolging te garanderen, ziet Leverancier het graag toegevoegd dat AD bij klachten naast het schriftelijk melden, ook nabelt. Is dit akkoord voor AD?	Niet akkoord. Zowel schriftelijk als telefonisch kan worden gemeld. de Opdrachtnemer wordt geacht in alle gevallen een adequate klachtenregistratie, en -afhandeling te kunnen voeren.

	Onderwerp	Vraag	Antwoord
43	GXX aansluiting Transportkosten	De aansluiting aan de Laurensvliet 2R (871689200000106253) betreft een zogenaamde telemetrische (GXX) aansluiting. Leverancier kan niet dezelfde prijs afgeven voor deze aansluiting als voor de andere (profiel) aansluitingen. De wijze waarop Leverancier deze aansluitingen factureert is dat zij de exit- en connectionkosten zoals bepaald door GTS 1:1 doorlegt aan Opdrachtgever. Kan AD daarom het tarievenblad aanpassen zodat er voor de GXX aansluiting een aparte prijs aanpassen en kan AD bevestigen dat de werkwijze van Leverancier akkoord is?	Akkoord.
44	Meetdata telemetrische aansluitingen	Om een goede prijs op te stellen, heeft Leverancier de meetdata nodig van de telemetrische aansluitingen. Kan AD deze kwartierdata van de jaren 2018-2020 daarom nog toevoegen?	Er is geen meetdata aanwezig.
45	OZHW Aanbestedingsdoc 1.2.6	Er wordt aangegeven om de overeenkomst tussentijds te beëindigen met een opzegtermijn van 6 maanden. Kan dit uit de voorwaarden gehaald worden? Aangezien er gekozen wordt voor een vaste prijs wordt er vooraf ingekocht voor de gehele looptijd.	Zie het antwoord op vraag 11 en 39.
46	OZHW Aanbestedingsdoc. 2.4 Planning	Er wordt gekozen voor een vaste prijs, maar AD geeft aan 12 dagen na inschrijving de gunningsbeslissing te verzenden. Dit brengt een groot financieel risico met zich mee. Kan dit worden aangepast naar een kortere periode van maximaal 2 dagen?	Zie het antwoord op vraag 13 en 17.
47	OZHW Energie Aanbestedingsdoc. 4.1.12	Is er een planning beschikbaar op welke locaties en wanneer de zonnepanelen geplaatst gaan worden dit kan dan verwerkt worden in het aanbod.	Tussen dec 2021- maart 2022 (onder voorbehoud) worden de volgende 10 locaties (onder voorbehoud) voorzien van Zonnepanelen: OBS de Draaimolen (locatie bachlaan en stellingmolen) OBS de Piramide (Burg de Zeeuwstraat en Gerard Alewijnssstraat)) OBS de Reijer, OBS de Bosweide, Maximacollege, Focus beroepsacademy, Dalton Lyceum Barendrecht (Mavo en hoofdgebouw)
48	OZHW Energie Prijzenblad	De berekening van de inschrijfprijs lijkt niet goed te gaan. AD lijkt nu namelijk twee keer het tarief af te rekenen. Een keer voor Hoog en Laag en een keer voor Enkel. Leverancier stelt voor om een vaste prijs voor hoog en laag af te spreken en mocht AD een enkelverbruik meter krijgen, dat Opdrachtnemer het enkeltarief als volgt berekend: $0,65 * \text{hoogtarief} + 0,35 * \text{laagtarief}$. Is dat akkoord voor AD?	Akkoord. Dit is aangepast in het prijzenblad.
49	Profielen aansluitingen	Om een goede prijs te krijgen, heeft Leverancier de profielen nodig van de aansluitingen (zowel elektra als gas). Kan AD deze nog toevoegen aan de aansluitlijst?	Voor een deel van de aansluitingen zijn de profielen bekend. Opdrachtgever kan helaas, na de nodige inspanningen, niet komen aan de profielen van de overige aansluitingen.
50	Uurdata GXX	871689200000106253 is een GXX aansluiting. Voor deze type aansluitingen heeft Leverancier de uurdata nodig om een prijs te vormen. Kan AD daarom de uurdata van 2018-2020 publiceren?	Deze wordt op dit moment niet gemeten, waardoor Opdrachtgever niet aan deze data kan komen. In de nabije toekomst wordt dit omgezet naar een andere aansluiting.